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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồ Sơn, ngày     tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện

 Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm 
kỳ 2025 - 2030; Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 
Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chỉ thị 50-
CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất 

lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới.
-----

 
Thực hiện Công văn số 34-CV/TU, ngày 23/10/2024 của Thành ủy Hải Phòng 

về việc triển khai thực hiện Kết luận số 197-KL/TW, ngày 03/10/2025 của Bộ Chính 
trị, Ban Bí thư.

Thực hiện nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ phường về việc quán triệt và triển 
khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030; 
Ban Thường vụ Đảng uỷ phường Đồ Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán 
triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng 
lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện 
Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Chỉ thị 
50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất 
lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Việc tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Nghị quyết và 
Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần 
thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính 
trị, tinh thần tự giác, gương mẫu của các cấp uỷ, tổ chức Đảng, cán bộ, đảng viên và 
Nhân dân trong toàn Đảng bộ phường để thực hiện hiệu quả Nghị quyết và Chương 
trình hành động của thành phố, phường phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng 
cơ quan, đơn vị, tổ dân phố.

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, củng cố vai trò hạt 
nhân chính trị của tổ chức cơ sở đảng, phát huy tính tiên phong, gương mẫu của đảng 
viên, góp phần xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ 
trong giai đoạn mới.

- Việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết và Chương trình 
hành động thực hiện Nghị quyết phải được thực hiện nghiêm túc, trang trọng, thiết 
thực, hiệu quả.
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II. NỘI DUNG QUÁN TRIỆT, HỌC TẬP
Quán triệt các nội dung trọng tâm, cốt lõi của Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 

27/9/2025 của Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 
Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 19/8/2025 của Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Đồ 
Sơn lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Chương trình hành động số 03-CTr/ĐU, ngày 
26/9/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ phường thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 
bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Chỉ thị 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của 
Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai 
đoạn mới.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ
1. Hội nghị tổ chức tại Đảng ủy phường.
1.1. Thành phần
- Đồng chí Lê Quốc Tiến, Uỷ viên Thành uỷ, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội 
đồng nhân dân phường - Chủ trì;
- Các đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy; 
- Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng uỷ;
- Các đồng chí nguyên lãnh đạo, các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ quận Đồ Sơn 

nghỉ hưu trên địa bàn; 

- Các đồng chí lãnh đạo Hội đồng Nhân dân, Uỷ ban nhân dân; Uỷ viên Ban 
Chấp hành Đảng bộ phường; 

- Lãnh đạo, chuyên viên: các ban HĐND, các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự 
nghiệp thuộc UBND phường;

- Lãnh đạo, chuyên viên: Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban kiểm tra, Văn phòng 
Đảng uỷ, Trung tâm Chính trị; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - 
xã hội phường;

- Bí thư, Phó Bí thư các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ phường; 
- Đồng chí Bí thư các chi bộ trực thuộc các Đảng bộ cơ sở.
- Trung tâm Sự nghiệp công đến dự và đưa tin.

(Dự kiến: khoảng 200 đại biểu)
1.2. Thời gian: ½ ngày, từ 8h00 – 11h00, ngày 29/10/2025 (Thứ Tư). 
1.3. Địa điểm: Hội trường Đảng uỷ (Số 242, Lý Thánh Tông, Đồ Sơn)
1.4. Nội dung Hội nghị
- Chuyên đề 1: Quán triệt Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 27/9/2025 của Đại 

hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 
- Chuyên đề 2: Quán triệt Chỉ thị 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư 

về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới.
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- Chuyên đề 3: Quán triệt Nghị quyết số 07-NQ/ĐU, ngày 19/8/2025 của Đại 
hội đại biểu Đảng bộ phường Đồ Sơn lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

- Chuyên đề: Triển khai Chương trình hành động số 03-CTr/ĐU, ngày 
26/9/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ phường thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 
bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; 

1.5. Báo cáo viên tại Hội nghị: 
- Đồng chí Đồng chí Nguyễn Văn Hiểu, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Thành ủy.
-  Đồng chí Vũ Văn Thương, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ.
- Đồng chí Nguyễn Thị Ước, Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Xây dựng Đảng.
1.6. Ma két Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

HỘI NGHỊ 
QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm 
kỳ 2025-2030; Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 

Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chỉ thị 
50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao 

chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới.
  Đồ Sơn, ngày 29 tháng 10 năm 2025 

2. Hội nghị tổ chức tại các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng ủy.
- Thành phần: Toàn thể các đồng chí đảng viên các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi 

bộ trực thuộc Đảng ủy (trừ đảng viên của Đảng bộ các cơ quan Đảng, đảng viên 
của Đảng bộ UBND phường).

- Thời gian: từ ngày 29/10/2025 đến hết ngày 05/11/2025. Các đơn vị chủ 
động tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến tới toàn thể đảng viên theo 04 chuyên đề 
nêu trên và báo cáo kết quả tổ chức về Đảng uỷ phường (qua Ban Xây dựng Đảng) 
trước ngày 10/11/2025.

- Địa điểm: Các đảng bộ, chi bộ chủ động bố trí địa điểm, hình thức triển khai 
học tập, quán triệt tại cơ sở phù hợp với tình hình của địa phương, đơn vị.

- Báo cáo viên tại Hội nghị: Cấp ủy các đảng bộ, chi bộ chủ trì và chịu trách 
nhiệm đối với việc học tập, quán triệt nội dung Nghị quyết và Chương trình hành 
động thực hiện Nghị quyết tại địa phương, đơn vị.

IV. TÀI LIỆU HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT
- Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 27/9/2025 của Đại hội đại biểu Đảng bộ thành 

phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;
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- Nghị quyết số 07-NQ/ĐU, ngày 19/8/2025 của Đại hội đại biểu Đảng bộ 
phường Đồ Sơn lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

- Chương trình hành động số 03-CTr/ĐU, ngày 26/9/2025 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ phường thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 
2025-2030.

- Chỉ thị 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và 
nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Xây dựng Đảng đảng ủy
- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Đảng ủy: tham mưu, đề xuất Thường trực 

Đảng uỷ chỉ đạo tổ chức Hội nghị; chuẩn bị, phát hành các tài liệu phục vụ Hội  nghị 
tổ chức tại Đảng ủy phường và Hội nghị tổ chức tại các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ 
trực thuộc theo nội dung kế hoạch.

- Tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng uỷ về tình hình và số lượng đại biểu dự 
Hội nghị; báo cáo tình hình tổ chức Hội nghị về Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành 
uỷ theo quy định.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện và 
tuyên truyền nội dung các Nghị quyết, Chương trình hành động được quán triệt tại 
các Hội nghị.

- Hướng dẫn thông tin, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong cán bộ, đảng viên, 
Nhân dân về nội dung cơ bản của các Nghị quyết, Chương trình được quán triệt tại 
Hội nghị.

2. Văn phòng Đảng uỷ
- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng đảng ủy và các cơ quan liên quan tổ chức Hội 

nghị: công tác tổ chức, phát hành công văn mời; bố trí chỗ ngồi của đại biểu, tổng 
hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy về tình hình và số lượng đại biểu tham dự Hội 
nghị.

- Chuẩn bị các điều kiện bảo đảm, phục vụ tổ chức Hội nghị. Chuyển tài liệu 
học tập, thực hiện điểm danh bằng mã QR.

3. Trung tâm Chính trị phường
 Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy điểm danh, nắm tình hình quân số đại biểu 

dự Hội nghị trong suốt thời gian tổ chức Hội nghị.
4. Các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ
- Chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực 

hiện các nghị quyết của Đảng tại cơ quan, đơn vị mình, bảo đảm thiết thực, nghiêm 
túc, đúng tinh thần chỉ đạo tại Kế hoạch này.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị tại các Đảng bộ, chi bộ (theo biểu 
mẫu gửi kèm kế hoạch) về  Đảng ủy phường (qua Ban Xây dựng Đảng) trước ngày 
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10/11/2025 để tổng hợp, báo cáo thành phố.
Đảng ủy phường yêu cầu các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc nghiêm 

túc triển khai thực hiện; trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp 
thời phản ánh về Ban Xây dựng Đảng để được hướng dẫn, giải quyết.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy “để báo cáo”,
- Thường trực Đảng ủy,
- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND,
- Các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng ủy,
- MTTQ và các tổ chức CT-XH phường,
- Các cơ quan, đơn vị liên quan,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.   

T/M BAN THƯỜNG VỤ
          PHÓ BÍ THƯ

      Vũ Văn Thương
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